
 

 

Dodatok č. 1/378/2024 k Zmluve o dielo a  

rámcovej zmluve o poskytnutí servisných služieb č. 31/2024 
 

uzatvorenej dňa 21.02.2024 podľa ustanovenia § 269 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona         

č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so 

zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov  

 

 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:  

Obchodné meno: Mestská časť Bratislava-Staré Mesto 

Sídlo:   Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava 

Štatutárny orgán: Ing. Matej Vagač - starosta mestskej časti 

IČO:    00 603 147 

DIČ:    2020804170 

Bankové spojenie: VÚB, a. s. 

IBAN:   SK02 0000 0000 0152 6012 

SWIFT kód:  SUBASKBX 

Osoba oprávnená konať vo veciach  

obchodných:  Ing. Svetlana Jašíčková 

technických:  Mgr. Milan Straka, Viera Jarošová 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno: omnius s. r. o. 

Sídlo:              Bystrická 6057/25D, 841 07 Bratislava  

Štatutárny orgán: JUDr. Jozef Krivaček, konateľ 

IČO:   45 427 232 

DIČ:   2022976076 

IČ DPH:  SK2022976076  

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

IBAN:   SK37 0200 0000 0027 1434 7953 

SWIFT kód:  SUBASKBX 

Osoba oprávnená konať vo veciach  

obchodných:  JUDr. Jozef Krivaček 

technických:  Ing. Damián Bucha 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

(objednávateľ spolu so zhotoviteľom ďalej aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná 

strana“)  

 

 

 

 

 



Článok I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.02.2024 Zmluvu o dielo a rámcovú zmluvu 

o poskytnutí servisných služieb č. 31/2024 (ďalej len „Zmluva“). Predmetom tejto 

Zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa Čl. II tejto 

Zmluvy vrátane poskytnutia servisných služieb súvisiacich s dielom, v rozsahu a za 

podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a jej prílohách a záväzok objednávateľa prevziať 

riadne dokončené dielo a riadne poskytnuté servisné služby súvisiace s dielom, zaplatiť 

zhotoviteľovi za zhotovenie diela a za riadne poskytnuté služby dohodnutú cenu 

a poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. 

2. Počas plnenia predmetu Zmluvy bola zistená potreba doplnenia funkcionalít diela 

nevyhnutných pre riadne fungovanie diela (práce a výkony naviac - tzv. naviac práce) a 

úpravy niektorých ustanovení Zmluvy, dôsledkom čoho je aj navýšenie celkovej ceny 

diela uvedenej v  Čl. V ods. 3 tejto Zmluvy o sumu 5 850,00 EUR (slovom 

päťtisícosemstopäťdesiat eur nula centov) bez DPH, t. j. o sumu 7 020,00 EUR (slovom 

sedemtisícdvadsať eur nula centov) s DPH. 

3. Z vyššie uvedených dôvodov pristupujú zmluvné strany v súlade s Čl. V ods. 20 a Čl. 

XVI ods. 3 Zmluvy k uzavretiu tohto Dodatku č. 1/378/2024 k Zmluve (ďalej len 

„Dodatok č. 1“). 

 

 

Článok II 

Zmeny zmluvy 

 

1. Čl. II ods. 1 sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

„1. Objednávateľ v postavení obce Všeobecne záväzným nariadením mestskej časti 

Bratislava-Staré Mesto č. 8/2023 z 12. decembra 2023 o miestnej dani za vjazd 

a zotrvanie motorového vozidla v historickej časti mesta na území mestskej časti 

Bratislava-Staré Mesto (ďalej len „Nariadenie“) vymedzil historickú časť mesta 

a určil sadzby dane za vjazd a zotrvanie vozidiel v nej. Historická časť mesta je 

súčasne pešou zónou, s vjazdom možným len s povolením mestskej časti Bratislava-

Staré Mesto (ďalej len „mestská časť“). Povolenie je vydané vozidlu, ktoré splní 

podmienky stanovené Rozhodnutím č. 3/2024 starostu mestskej časti Bratislava-

Staré Mesto z 03.01.2024 o organizačno-technickom zabezpečení vydávania 

povolenia k vjazdu motorového vozidla do pešej zóny (ďalej len „Rozhodnutie“).“ 

 

2. V Čl. II ods. 3 sa slová „ods. 3“ nahrádzajú slovami „ods. 4“. 

 

3. V Čl. III ods. 3 sa za písm. e) vkladajú nové písm. f) a g), ktoré znejú nasledovne: 

„f) aplikáciu, funkcionalitu preverenia výjazdov, ktorá pri výjazde vozidiel z pešej zóny 

preverí (volanie na API IS Vjazdu), či má v danom momente pre danú lokalitu 

zadané EČV vjazd povolený alebo nie (vozidlu bude umožnený výjazd z pešej zóny, 

aplikácia však uchová záznam o tom, či bol prejazd v danom momente povolený 

alebo nie), 

„g) aplikáciu, funkcionalitu identifikácie manuálnych prejazdov (dopracovanie 

funkcionality evidencie manuálnych prejazdov v aplikácii KALM:IT, v zozname 

„záznamov“ = prejazdov budú evidované aj vozidlá, ktorým bol manuálne 



umožnený vjazd alebo výjazd do/z pešej zóny).“ 

 

4. V Čl. IV ods. 1 sa na konci pripája nová veta, ktorá znie nasledovne: 

„Termín dodania častí Diela (tzv. naviac prác) uvedených v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) je 

do 30 dní odo dňa účinnosti Dodatku č. 1.“ 

 

5. V Čl. IV ods. 4 sa na konci pripájajú tieto vety, ktoré znejú nasledovne: 

„Časti Diela (tzv. naviac práce) uvedené v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) sa považujú za 

riadne ukončené dňom podpísania „Protokolu o odovzdaní a prevzatí častí Diela 

uvedených v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) bez vád a nedorobkov“ (ďalej len „Protokol“), v 

ktorom zmluvné strany uvedú, či sú odovzdávané časti Diela dokončené, zhotovené 

v súlade s technickými požiadavkami uvedenými v Zmluve, prípadne či majú tieto časti 

Diela vady a nedorobky a určia termín ich odstránenia. Časti Diela podľa Čl. III ods. 3 

písm. f) a g) sa budú považovať za riadne dokončené, odovzdané a prevzaté až po 

odstránení všetkých vád a nedorobkov, čo zmluvné strany v Protokole výslovne 

potvrdia.“ 

 

6. V Čl. V sa za ods. 3 vkladá nový ods. 4, ktorý znie nasledovne: 

„Cena za dodanie častí Diela (tzv. naviac prác) uvedených v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) je  

  Cena bez DPH: 5 850,00 EUR  

  DPH 20%:        1 170,00 EUR  

  Cena s DPH:    7 020,00 EUR  (slovom: sedemtisícdvadsať eur nula centov).“ 

 

7. V Čl. V sa pôvodné ods. 4 až 22 označujú ako ods. 5 až 23. 

 

8. V Čl. V ods. 5, 6, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 20 a 21, Čl. VI ods. 1, 2 a 3, Čl. VII ods. 1, 2 a 

3, Čl. VIII ods. 2, 3, 4, 5, 8 a 9, Čl. IX ods. 1 a 2, Čl. X ods. 5 a 6  sa za slovo „Dielo“ 

v príslušnom tvare vkladajú slová „resp. časti Diela (tzv. naviac práce) uvedené v Čl. III 

ods. 3 písm. f) a g)“ v príslušnom tvare.  

 

9. V Čl. V ods. 6 sa za slová „ods. 3“ vkladajú slová „a ods. 4“. 

 

10. Čl. V ods. 22 sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

„V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa dodať Dielo podľa Čl. II ods. 4 tejto Zmluvy 

riadne a včas objednávateľovi je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi 

zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z  celkovej ceny Diela podľa ods. 3 tohto článku Zmluvy 

a to za každý aj začatý deň omeškania. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa dodať 

časti Diela (tzv. naviac práce) uvedené v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) tejto Zmluvy 

objednávateľovi riadne a včas je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi 

zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny s DPH podľa ods. 4 tohto článku Zmluvy a to za 

každý aj začatý deň omeškania.“ 

 

11. Čl. V ods. 23 sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

„V prípade porušenia povinnosti objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi celkovú cenu Diela 

podľa ods. 3 tohto článku Zmluvy v lehote ustanovenej v ods. 14 tohto článku Zmluvy, je 

zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% 

z celkovej ceny Diela podľa ods. 3 tohto článku Zmluvy a to za každý aj začatý deň 

omeškania. V prípade porušenia povinnosti objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu 

s DPH podľa ods. 4 tohto článku Zmluvy v lehote ustanovenej v ods. 14 tohto článku 



Zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 

0,1% z ceny s DPH podľa ods. 4 tohto článku Zmluvy a to za každý aj začatý deň 

omeškania.“ 

 

12. V Čl. VII ods. 2 sa slová „podľa čl. III ods. 1 tejto zmluvy“ nahrádzajú slovami „podľa 

Čl. V ods. 3 tejto Zmluvy a ceny s DPH podľa Čl. V ods. 4 tejto Zmluvy“. 

 

13. Čl. VIII ods. 1 sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

„Zhotoviteľ od momentu protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela, resp. častí Diela 

(tzv. naviac prác) uvedených v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) zodpovedá za to, že predmet 

tejto Zmluvy - Dielo podľa Čl. II ods. 4 tejto Zmluvy, resp. časti Diela (tzv. naviac prác) 

uvedené v Čl. III ods. 3 písm. f) a g) - sú zhotovené v súlade so záväzkami podľa tejto 

Zmluvy, majú v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, spĺňajú projektované 

technické parametre, zodpovedajú technickým normám a právnym predpisom platným 

a účinným na území Slovenskej republiky, nemajú vady, ktoré by znižovali ich hodnotu 

alebo schopnosť ich používania zvyčajným spôsobom a na touto Zmluvou predpokladaný 

účel.“ 

 

14. V Prílohe č. 2 k Zmluve: Opis predmetu zákazky sa na str. 19 v časti - Popis komunikácie 

medzi systémom a IS Vjazdu: v poradí 6 odrážka nahrádza odrážkami, ktoré znejú 

nasledovne: 

„-  v prípade každého výjazdu vozidla najskôr systém zaznamená a rozpozná EČV 

vozidla, následne pošle IS Vjazdu informáciu s EČV výjazdu + dátumom, časom, 

fotodokumentáciou - súčasne otvára (zasúva) hydraulický stĺpik na zabezpečenie 

výjazdu vozidla z pešej zóny; systém preverí (volanie na API IS Vjazdu), či má 

v danom momente pre danú lokalitu zadané EČV vjazd povolený alebo nie (vozidlu 

bude umožnený výjazd z pešej zóny, systém uchová záznam o tom, či bol prejazd 

v danom momente povolený alebo nie); 

- v evidencii manuálnych prejazdov v aplikácii KALM:IT,  v zozname „záznamov“ = 

prejazdov budú evidované aj vozidlá, ktorým bol manuálne umožnený vjazd alebo 

výjazd do/z pešej zóny;“ 

 

15. V Prílohe č. 2 k Zmluve: Opis predmetu zákazky sa v časti - Podrobná technická 

špecifikácia / Riadiaci IT systém na str. 31 nahrádza 3 stĺpec riadku 11 novým znením, 

ktoré znie nasledovne: 

„ Každý prejazd je zaznamenaný v systéme s časovou pečiatkou, údajom o vozidle, 

snímkou vozidla a záznamom o tom, či bol prejazd vozidla v danom momente pre danú 

lokalitu povolený alebo nie.“ 

 

16. V Prílohe č. 2 k Zmluve: Opis predmetu zákazky sa v časti - Podrobná technická 

špecifikácia / Riadiaci IT systém na str. 31 nahrádza 3 stĺpec riadku 12 novým znením, 

ktoré znie nasledovne: 

„ Každá akcia je zaznamenaná v systéme s časovou pečiatkou, údajom o vozidle, snímkou 

vozidla a záznamom o tom, či bol prejazd vozidla v danom momente pre danú lokalitu 

povolený alebo nie.“ 

 

17. V Prílohe č. 2 k Zmluve: Opis predmetu zákazky sa v časti - Podrobná technická 

špecifikácia / Riadiaci IT systém na str. 31 za riadok 12 vkladá nový riadok, ktorý znie 

nasledovne: 



 

  Evidenciu manuálnych 

prejazdov 

  Áno     V zozname „záznamov“ = 

prejazdov budú evidované aj 

vozidlá, ktorým bol manuálne 

umožnený vjazd alebo výjazd 

do/z pešej zóny 

 

18. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa ustanovení § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona 

č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

 

2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z toho tri (3) rovnopisy sú určené pre 

objednávateľa a jeden (1) rovnopis pre zhotoviteľa. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali a potvrdzujú, že je zrozumiteľný 

a určitý a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorený v tiesni ani 

za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

V Bratislave dňa ................................   V Bratislave dňa ......................... 

 

 

         Za objednávateľa:                Za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

 

......................................................   ................................................ 

      Ing. Matej Vagač          JUDr. Jozef Krivaček 

                s t a r o s t a                      k o n a t e ľ 

                   


